
Projekt 
 
z dnia  23 czerwca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/............./2025 
RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie likwidacji ośrodka wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki pod nazwą Klub „Aktywni 
razem” funkcjonującego w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Wymiarkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h oraz pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2024r., poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Wymiarki postanawia, co następuje:
     

§ 1. Likwiduje się z dniem 30 czerwca 2025r. ośrodek wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki pod 
nazwą Klub „Aktywni razem” funkcjonujący w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej w Wymiarkach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6082B041-3A8E-4717-A919-2A05822C92AA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Klub „Aktywni razem” został utworzony Uchwałą Nr XXXV/186/2022 Rady Gminy Wymiarki z dnia 
26 stycznia 2022 roku w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki pod 
nazwą Klub „Aktywni razem”. 

Utworzenie ośrodka wsparcia dla mieszkańców Gminy Wymiarki w strukturach OPS Wymiarki dawało 
gwarancję zapewnienia zachowania trwałości miejsc w placówkach wsparcia dziennego oraz miejsc 
świadczenia usług społecznych, w tym usług asystenckich i opiekuńczych, utworzonych w ramach projektu 
nr RPLB.07.05.00-08-0024/18-00 pn. „Od bierności do aktywności w życiu społecznym- Utworzenie Klubu 
Seniora i Klubu Rodziny w Gminie Wymiarki”  współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach: Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020 w ramach: Osi priorytetowej 
7.Równowaga społeczna, Działania 7.5. Usługi Społeczne, po zakończeniu jego realizacji. 

Ośrodek wsparcia Klub „Aktywni razem” umożliwiał uczestnikom, mieszkańcom Gminy Wymiarki, 
korzystanie z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, w tym aktywizacji prozdrowotnej, aktywności 
ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej,                           w zależności od potrzeb 
uczestników. Utworzenie ośrodka wsparcia było uzasadnione względami społecznymi. 

We wrześniu 2024r. dobiegł końca okres utrzymania trwałości ww. projektu i do decyzji Gminy należy 
utrzymanie funkcjonowania ośrodka lub jego likwidacja. 

Dalsze kontynuowanie działalności Klubu „Aktywni razem” wiąże się z kosztami utrzymania stanowiska 
Lidera Klubu. Ośrodek Pomocy Społecznej w Wymiarkach w budżecie na  rok  2025 nie posiada 
wyodrębnionych środków na zatrudnienie Lidera ani nie ma możliwości oddelegowania pracownika do 
prowadzenia zajęć z uczestnikami Klubu. 

Likwidacja ośrodka wsparcia Klub „Aktywni razem” funkcjonującego w strukturze Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wymiarkach podyktowana jest zmianą organizacyjną, która ma na celu przeniesienie zadań do 
instytucji kultury jaką jest Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w Wymiarkach. GOKiB w Wymiarkach 
oferuje dla mieszkańców szeroką gamę aktywizacji społecznych, w tym o tematyce prozdrowotnej, 
edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej a także  ofertę zajęć ruchowych i manualnych. 

Likwidacja Klubu „Aktywni razem” funkcjonującego w strukturze Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wymiarkach pozwoli na odejście od sformalizowanej kwalifikacji osób chcących korzystać ze wsparcia. 
Obecnie osoby kierowane do Klubu „Aktywni razem” podlegają pod procedury pomocy społecznej, tj. 
konieczność przeprowadzenia wywiadu środowiskowego, ustalenie sytuacji dochodowej i rodzinnej, 
wydanie decyzji o odpłatności za udział w zajęciach Klubu. 

Likwidacja Klubu „Aktywni razem” zdecydowanie usprawni i poszerzy katalog wsparcia jaki jako gmina 
możemy zaoferować mieszkańcom. 

Sprawne wyposażenie zakupione w ramach zrealizowanego i rozliczonego projektu nr RPLB.07.05.00-
08-0024/18-00 pn. „Od bierności do aktywności w życiu społecznym- Utworzenie Klubu Seniora i Klubu 
Rodziny w Gminie Wymiarki” współfinansowanego z EFS w ramach: RPO  Lubuskie 2020 w ramach: Osi 
priorytetowej 7. Równowaga społeczna, Działania 7.5. Usługi Społeczne zostanie protokolarnie przekazane 
do Gminnego Ośrodka Kultury i Biblioteki w Wymiarkach, aby mieszkańcy Gminy mogli nadal z niego 
korzystać. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6082B041-3A8E-4717-A919-2A05822C92AA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/............./2025 RADY GMINY WYMIARKI z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


